Si in iudicio dotis iudex igno- rantia iuris lapsus condēnauerit maritū in solidum p, Neratius, Sabinus, dolis q exceptione eū vt oportere aiunt, eaq; tutum fore.

Beneficium ne conueniatur maritus nisi in quantum facere possit, transit in filios eiusdem matrimonij. Alexand.

stāte matri. l. j. extraneo autē honor nō habet: vt. §. de iur. do. l. pen. m] Ex promissione. mariti vel alterius secundum H. imo sua, & ha- bet exceptionem vt damnetur in quantum facere potest: vt. j. de re iudi. l. non tantum. in fi.

n] Fuit in aliqua negotiatione: vt. j. de re iudi. l. sunt. & l. non tan- tum. nam & hæc est locia diuinæ & humanæ domus: vt. C. de cri. expi. here. l. aduersus. & §. de rit. nup. l. j.

o] Civilis. & naturalis: vt. §. de pac. l. j. §. adeo.

p] In solidum. non expresso errore in sententia. alioquin ipso iure nulla esset: vt. C. quando prouo. non est necel. l. j. & j. de re iudi. l. præses. & l. cum prolatis. Item no. h. c. speciale, exceptionem op- ponit post sententiam: quod dici vt not. §. ad Maced. l. tametsi.

q] Doli. quæ est odiosa. vnde si soluerit ante sententiam: quia tunc tutus exceptione favorabili soluit, & sic repetit: vt. §. de condi. indeb. l. qui exceptionem. H.

E Tiam.] C A S V S. Non solū maritus debet condēnari in quā- tum facere potest, & non in plus, sed etiam heres eius qui non est extraneus: imò suis est filius, siue ex ea muliere de cuius dote agitur, siue ex alia. [L I C E T I N D O T A L I B V S.] Maritus con- uenit à muliere de dote. solu. ma. dicebat maritus: ego debeo condēnari in quantum facere possum, & nō vltra. dicit mulier iudi- dici: domine condēnetis eum in solidū: quia culpa sua desit posse facere, quia tota die ibat p tabernas, & malo modo expendit bona sua. queritur, quid iuris sit? dicit iurisconf. quia circa res dotaes bene tenetur maritus p̄stare dolū & culpā. sed in rebus propriis non est exigēda culpa ab eo, id est non debet propter hoc condēnari insolidū quod bona sua dissipauit sua culpa. quāvis autē non teneatur de culpa suis in rebus, vt dictum est: tamen si contra mulierem in animo cōcepit dolū, & solūmodo propter eam fraudandam bona sua dissipauit, bene imputatur ei vt condēnetur insolidū. vnde dicit Ofilius, q si ob culpā mariti res dotaes interi- fent, quia dolū adhibuit vt mulieri non posset satisfieri, & ipse maritus aliās non est soluēdo: ita dānatur ac si dolo eius factū esset quo minus facere possit. si autē dolus mariti absit circa interitū rē dotalis, non tenetur nisi ad cedendū mulieri a. c. t. cōtra illū qui rem surripuerit